ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

[bookmark: _Hlk23170108]Об утверждении плана, сроков и порядка проведения общественных обсуждений и рейтингового онлайн-голосования на общероссийской платформе za.gorodsreda.ru по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году на территории Арамильского городского округа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 09.11.2022 № 596 «Об утверждении порядка - плана мероприятий («дорожной карты») по организации проведения в 2023 году в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с применением методических рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития городской среды, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020 № 913/пр «Об утверждении методических рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития городской среды», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить план и сроки мероприятий («дорожная карта») по организации проведения в 2023 году общественных обсуждений и рейтингового онлайн-голосования на общероссийской платформе za.gorodsreda.ru по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году на территории Арамильского городского округа (приложение № 1).
[bookmark: _Hlk55306198]          2.  Утвердить порядок проведения общественных обсуждений и рейтингового онлайн-голосования на общероссийской платформе za.gorodsreda.ru по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году на территории Арамильского городского округа (приложение № 2).
          3.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Первого заместителя главы Администрации Арамильского городского округа А.В. Мишина.

Глава Арамильского городского округа                                          М.С. Мишарина

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
[bookmark: _Hlk55305983]от ______________ №______

План и сроки мероприятий («дорожная карта») по организации проведения в 2023 году общественных обсуждений и рейтингового онлайн-голосования на общероссийской платформе za.gorodsreda.ru по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году на территории Арамильского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Опубликование перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству
	до 15 декабря 2022 года
	Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа
Е.В.Бойко

	2.
	Проведение общественных обсуждений по общественным территориям для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды
	с 15 декабря 2022 года
до 15 февраля 2023 года
	Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа
Е.В.Бойко

	3.
	Проведение заседания комиссии по оценке и отбору предложений заинтересованных лиц для формирования перечня общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование и последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018-2024 годы»
	с 15 февраля 2023 года
до 15 марта 2023 года

	Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа
Е.В.Бойко

	4.
	Организация рейтингового онлайн голосования по отбору территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке по общественным территориям в муниципальную программу формирования комфортной городской среды на 2018-2024 годы на общероссийской платформе – za.gorodsreda.ru
	с 15 апреля 2023 года
по 30 мая 2023 года
	Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа
Е.В.Бойко;
Начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского городского округа
Е.В. Аверин

	5.
	Организация общественных обсуждений проекта муниципальной программы, актуализированной по итогам рейтингового голосования
	не позднее 10 июня 2023 года
	Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа
Е.В.Бойко

	6.
	Организация завершения общественных обсуждений проекта муниципальной программы, актуализированной
по итогам рейтингового голосования
	не позднее 11 июля 2023 года
	Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа
Е.В.Бойко

	7.
	Утверждение муниципальной программы, актуализированной по итогам рейтингового голосования
	не позднее 1 августа 2023 года
	Ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа
Е.В.Бойко

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от ______________ №______

[bookmark: _Hlk95123844]Порядок проведения общественных обсуждений и рейтингового онлайн-голосования на общероссийской платформе za.gorodsreda.ru по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году на территории Арамильского городского округа

1. Рейтинговое онлайн-голосование по выбору общественной территории Арамильского городского округа (далее – голосование) проводится в целях определения общественной территории, подлежащей благоустройству в 2024 году.
2. Участник голосования имеет право выбрать 1 (один) проект.
3. Голосование проводится в онлайн форме, в электронном виде, на общероссийской платформе za.gorodsreda.ru.
4. Граждане и организации вправе самостоятельно проводить агитацию в поддержку предложенной общественной территории, определяя ее содержание, формы и методы, в том числе с учетом рекомендаций Администрации Арамильского городского округа.
5. Подведение итогов голосования осуществляется Общественной комиссией Арамильского городского округа после окончания голосования.
6. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две или несколько общественных территории, приоритет отдается общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов на этапе сбора предложений.
7. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются в Общественную комиссию Арамильского городского округа. Общественная комиссия Арамильского городского округа регистрирует жалобы, обращения и рассматривает их на своем заседании в течение десяти дней. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной форме за подписью председателя Общественной комиссии Арамильского городского округа.
8. Результаты голосования оформляются путем составления протокола Общественной комиссии Арамильского городского округа об итогах голосования.
9. Протокол Общественной комиссии Арамильского городского округа печатается на листах формата A4. Каждый лист итогового протокола должен быть пронумерован. Протокол подписывается всеми присутствующими членами Общественной комиссии Арамильского городского округа, заверяется печатью Администрации Арамильского городского округа.
10. Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте Арамильского городского округа.
          11. Документация, связанная с проведением голосования, в течение одного года хранится в Администрации Арамильского городского округа.